
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

 

 

О признании утратившими силу поста-

новлений Администрации Анадырского 

муниципального района от 20 июня 2011 

года № 232; от 13 декабря 2011 года № 

521; от 19 декабря 2011 года № 547; от 

16 октября 2012 года № 498; от 16 ок-

тября  2012 года № 499; от 25 декабря  

2012 года № 634; от 25 декабря  2012 го-

да № 635; от 18 августа 2014 года № 552; 

от 3 июня  2015 года № 260; от 3 июня 

2015 года № 263; от 3 июня 2015 года № 

264; от 3 июня 2015 года № 265; от 1 

июля 2015 года № 337; от 17 июля 2015 

года № 370; от 17 июля 2015 года № 

371; от 24 июля 2015 года № 382; от 4 

августа 2015 года № 415; от 28 августа 

2015 года № 451 

 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 03 мая 2011 года № 169 «Об утверждении Порядка созда-

ния, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учрежде-

ний, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в 

них изменений»», Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. Постановление Администрации Анадырского муниципального района 

от 20 июня 2011 года № 232 «Об утверждении Устава Муниципального учре-

ждения «Спортивно - досуговый комплекс» Анадырского муниципального рай-

она»; 

От 4 декабря 2015г.                                                    № 623 



2 

 

1.2. Постановление Администрации Анадырского муниципального района 

от 13 декабря 2011 года № 521 «Об утверждении Устава Муниципального об-

щеобразовательного учреждения «Центр образования посёлка Угольные Копи» 

в новой редакции»; 

1.3. Постановление Администрации Анадырского муниципального района 

от 19 декабря 2011 года № 547 «Об утверждении Устава Муниципального 

учреждения культуры «Централизованная библиотечная сеть» Анадырского 

муниципального района в новой редакции»; 

1.4. Постановление Администрации Анадырского муниципального района 

от 16 октября 2012 года № 498 «Об утверждении Устава Муниципального бюд-

жетного учреждения «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального 

района»; 

1.5. Постановление Администрации Анадырского муниципального района 

от 16 октября  2012 года № 499 «О внесении изменений в Устав Муниципально-

го бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная сеть» 

Анадырского муниципального района, утверждённый постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципального района от 19 декабря 2011г. № 547»; 

1.6. Постановление Администрации Анадырского муниципального района 

от 25 декабря  2012 года № 634 «Об утверждении Устава Муниципального ав-

тономного учреждения «Спортивно - оздоровительный комплекс»; 

1.7. Постановление Администрации Анадырского муниципального района 

от 25 декабря  2012 года № 635 «Об утверждении Устава Муниципального ав-

тономного учреждения «Спортивно - досуговый комплекс» Анадырского му-

ниципального района»; 

1.8. Постановление Администрации Анадырского муниципального района 

от 18 августа 2014 года № 552 «О внесении изменений в Устав Муниципального 

бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга Анадырского муниципаль-

ного района», утверждённый постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 16 октября 2012г. № 498»; 

1.9. Постановление Администрации Анадырского муниципального района 

от 3 июня  2015 года № 260 «Об утверждении Устава Муниципального авто-

номного образовательного учреждения дополнительного образования «Цен-

тральная Детская школа искусств Анадырского муниципального района»; 

1.10. Постановление Администрации Анадырского муниципального райо-

на от 3 июня 2015 года № 263 «Об утверждении Устава муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села  Хатыр-

ка»; 

1.11. Постановление Администрации Анадырского муниципального райо-

на от 3 июня 2015 года № 264 «Об утверждении Устава муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села  Марко-

во»; 

1.12. Постановление  Администрации Анадырского муниципального  рай-

она  от  3 июня   2015  года № 265 «Об утверждении Устава муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Вае-

ги» Анадырского муниципального района в новой редакции»; 

 



3 

 

1.13. Постановление Администрации Анадырского муниципального райо-

на от 1 июля 2015 года № 337 «Об утверждении Устава муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Мей-

ныпильгыно» в новой редакции»; 

1.14. Постановление Администрации Анадырского муниципального райо-

на от 17 июля 2015 года № 370 «Об утверждении  Устава муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Аль-

катваама» в новой редакции»; 

1.15. Постановление Администрации Анадырского муниципального райо-

на от 17 июля 2015 года № 371 «Об утверждении Устава Муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбиниро-

ванного вида «Радуга» посёлка Беринговского» в новой редакции»; 

1.16. Постановление Администрации Анадырского муниципального райо-

на от 24 июля 2015 года № 382 «Об утверждении Устава муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения «Центр образования посёлка Бе-

ринговского» в новой редакции»; 

1.17. Постановление Администрации Анадырского муниципального райо-

на от 4 августа 2015 года № 415 «Об утверждении Устава муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Кан-

чалан»; 

1.18. Постановление Администрации Анадырского  муниципального райо-

на от 28 августа 2015 года № 451 «Об утверждении Устава муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Усть-

Белая». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 23 октября 2015 года. 

 

 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-

страции Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 
4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  Главы  Администрации  -  начальника  Управления  по организа-

ционным и административно-правовым вопросам Администрации Анадырско-

го муниципального района А.А. Исканцева. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                      В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

 

 

http://www.anadyr-mr.ru/

